
 
 

Vytvořeno  18.10.2022 14:31:57 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    13  

 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 18.10.2022  
 
Odměny členů ZM, RM (výborů a komisí) 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - protinávrh (David Holman)  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním znění je ZM 
vyhrazeno rozhodnout o výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva. Až dosud byly za tuto práci 
vypláceny následující částky: 
 
Člen ZM                                               2 000 Kč měsíčně 
Člen RM                                               7 200 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise                     2 000 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo zasedání 
Člen komise                                         1 200 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo zasedání 
Místostarosta                                      32 500 Kč měsíčně. 
 
Na základě nařízení vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků lze vyplácet následující částky: 
 
Člen ZM                                               2 353 Kč měsíčně 
Člen RM                                               9 413 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise                     4 707 Kč měsíčně 
Člen výboru, komise                               3 923 Kč měsíčně 
Místostarosta                                      42 360 Kč měsíčně. 
 
Dále je nutné rozhodnout o výši odměn při kumulaci funkcí. Varianty jsou buď pouze odměna za 
nejvyšší funkci nebo varianta s kumulací až max. 3 odměn, dle nejvyšších funkcí. Kumulace je možná 
pouze člen Rady a předseda či člen několika výborů nebo komisí, což znamená, že odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena ZM bude pobírat pouze člen ZM, který není členem žádného dalšího 
orgánu obce, jinak řečeno, každá další funkce v orgánu obce ve svojí odměně zahrnuje i odměnu za 



 
 

Vytvořeno  18.10.2022 14:31:57 2 

funkci člena ZM. Toto je potřeba při stanovování odměn zohlednit. Navrhována je varianta odměny za 
nejvyšší funkci.  
   
 
Návrhy - neuvolnění členové ZM (zůstává dosavadní způsob odměňování s valorizací částek) : 
 
Člen ZM (bez další funkce)                    2 300 Kč měsíčně  
Člen RM                                              8 000 Kč měsíčně 
Místostarosta (neuvolněný)                  32 500 Kč měsíčně 
Předseda výboru, komise                      3 000 Kč měsíčně 
Člen výboru, komise             2 800 Kč měsíčně 
 
O odměnách členů výborů a komisí, kteří nejsou členové ZM bude rozhodnuto na dalším zasedání.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
stanovuje 
 
v souladu s § 72, odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, měsíční 
odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí, dle zápisu. Odměna 
bude poskytována od 18.10.2022. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena 
zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce.  
 
Termín plnění: 18.10.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
schvaluje 
 
dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, poskytování dalšího plnění v souvislosti s výkonem 
funkce uvolněným členům zastupitelstva města a to v souladu se Statutem sociálního fondu 
města Kuřimi, určeného pro zaměstnance města Kuřimi.   
Termín plnění: 18.10.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Portinávrh k bodu č. 13 programu zasedání ZM Kuřim dne 18.10.2022 
 

Předkladatel: PaeDr. David Holman (Kuřimáci – sdružení pro Kuřim) 

Dne: 13.10.2022 

 

Předkládám protinávrhy k návrhům na stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva a 
stanovení výše peněžitých plnění, spojených s výkonem funkce předsedů komisí a členů výborů a 
komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva. 
 
Protinávrh vychází z následujících tezí: 
a) nechceme si přeci zase zvyšovat odměny (už v minulém volebním období se zvedly dost) 
b) nechceme, aby se odměny vypláceli i za neúčast na jednání komisí a výborů  
c) výše odměn se nemusí „skrývat“ v zápise – nechť je součástí znění usnesení 
 
Vyřizuje: A.Varmužka (OF) 
 
 
 
Návrh usnesení: 
ZM stanovuje 
v souladu s § 72, odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, měsíční odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí: 
 
a) člen ZM Kuřim, který není členem rady:  2 000 Kč měsíčně 
(včetně předsedů a členů komisí a výborů) 
b) člen RM Kuřim, který není ve funkci starosty nebo místostarosty: 7 200 Kč měsíčně 
c) místostarosta neuvolněný pro výkon funkce: 32 500 Kč měsíčně 
 
Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát 
člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Termín plnění: 18.10.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru finančního 
 
 
ZM stanovuje 
podle § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, výše peněžitých 
plnění, spojených s výkonem funkce předsedů komisí a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva, s účinností od 18.10. 2022 takto: 
a) předseda komise: 2 000 Kč měsíčně, pokud se v daném měsíci zúčastnil zasedání dané komise. 
b) člen výboru nebo komise: 1 200 Kč měsíčně, pokud se v daném měsíci zúčastnil zasedání dané 
komise nebo výboru. 
 
Termín plnění: 18.10.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru finančního 

 


	Zpráva
	A - protinávrh (David Holman)

